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NE bazd te nenit 13 dhe 58 pika b te Ligjit nr.03lL-040, per Veteqeverisje Lokale (Gazeta
Zyrtare e RepublikEs s€ Kosov6s, nr.2812008), tC nenin 27 dhe 28 te Rregullores Komunale nr.

001-01l-201, datE 03.01.2024, pdr Kushtet, Kriteret dhe Procedurat e Ndarjes s€ Subvencioneve,

Transfereve dhe Granteve, vendimit me numdr 0l-108/25, t€ dates 06.02.2025, pdr aprovimin e

shumave p€r mbeshtede p6r kategorit6 e p6rcaktuara me rregullore p6r mbEshtetje financiare,
bazuar n€ procesverbalin e Komisionit p6r shqyrtimin e kerkesave p6r mbeshtetje financiare tE

dates 07.10.2025, pas k6rkes€s se Drejtorisd se Shendet6sis€, kryetari i KomunEs, merr kdt6:

VENDIM
P€r lejimin e mjeteve financiare

Miratohet kErkesa e Drejtoris€ se Sh€ndet6sisd, per lejimin e mjeteve p6r mbeshtetje

financiare per tE sEmurit me sEmundje malinja (CA), tumore beninje tE r€nda, tumore tC

dera beninje, femijE deri 18 vjeg me semundje te renda, zyrtarlt publik tE Komunes sE

Prizrenit td s€mur€ me s€mundje tE r6nda dhe qytetar6 tE Komunes t€ semurE me s€mundje

dera te renda si ne vijim:

1.1. Personat e meposhtEm q€ bEjnE p.iese nd kategorine e te s6mur€ve me sdmundje

malinje (CA) te p€rcaktuar ne nenin 27 par.2.l tE Rregullores Komunale nr. 001-011-

201, date 03.01.2024. bazuar ne vendimin 01. Nr. 108125, t€ dates 06.02.2025, plr
aprovimin e shumave per mbeshtetje pEr kategorit€ e p6rcaktuara me rregullore per

mb€shtetje financiare, t€ mbeshteten me nga 400 euro:

1.2. Personat e m€poshtem qE bejn6 pjese ne kategorin€ e te sdmur6ve me tumore beninje t€

r€nda. sig jan6: tumoret e pa operueshme. tlrmoret e trurit, tumoret e pankreasit dhe

tumoret e m€lqise, tE p6rcaktuar nE nenin 27 par.2.2 tE Rregullores Komunale nr.00l-
0l l-201, dat€ 03.01 .2024.bazuar ne vendimin 01. Nr. 108/25, tE datEs 06.02.2025,p5r

aprovimin e shumave p6r mbeshtetje per kategoritE e p€rcaktuara me rregullore p€r

mb€shtetje financiare, te mbeshteten me nga 400 euro:

l. Mihane Lezi 2. Ramside Mustafi 3. Belkis Musli 4. Besime Konushevci

Guhelli

5. Zeiniie Kastrati 6. Belkize Bata 7. Ibrahim Ademi 8. Faire Biittiqi

9. Nefi Aiazai 10. Sevim Qerpani I l. RedZiba Huduti 12. Suad Gaqi

13. Adiie Aziri 14. Malsore Syleimani 15. Qendresa Cakai 16. Nashide Muhagieri

17. Bukuriie Matoshi I8. Mimoza Pireci 19. Samet Elmazi 20. Sami Muhagieri

2l . Resmiie Rexha 22. Enver Kokollari 23. Fetiie Islamai 24. Sehar Koro

25. Fatmir Hoxha.i 26. LiatifKalaidZini 27. Muharrem Morina 28. Makflra Kastrati

29. Adelina Rexhepi 30. Shkurte Hoxhaj 31. Daut Koqinaj 32.Teuta Ismajli

32. Mirsad Ademi
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t. zi adin Om 2. Ardi ana Maloki 3. Hazer Ded I

1'3' Personat e meposht€rn qe bQin6 pies€ ne kategorine e te s€mur6ve rne tumore tE tjerd
beninje t6 pdrcaktuar n€ nenin 27 par.2.3 te RrJgullores Komunale nr. 001-01 I-201, datd
03'01'2024,bazuar nE vendimin numer u-26t7zq,te daas22.04.2024,p€r aprovimin e
shumave pdr mbeshtede p€r kategoritd e pdrcaktuu.u ,. rregullore p6r mb€shtede
financiare, t€ mb€shteten me nga 40b euro:

l. Suzana Meqko 2. Zana Spahiia 3. Ars Me.izini

1.4. Personat e meposhtem qe bejne pjese n6 kategorine e femijdve deri n€ Ig vjeg t6 s6mur€
me semundje neuromLlskulare, metabolike, me diabet insulin vart6s, rne defekte t6 Iindura
dhe tE fituara tE zemr€s dhe fibroza cistike td p6rcaktuar n€ nenin 27 par.2.4t€ Rregullores
Komunale nr.001-011-20, dat€ 03.0l.2024,bazuar nE vendimin 01. Nr. l0g/2s,ie dates
06.02.2025, per aprovimin e shumave p€r mb6shtede per kategorite e percakiuara me
rregullore per mbdshtede financiare, t€ mbEshteten ,L nga 400 euro:

l. Emran ASani 2. Rron Ferati

1.5. Persorrat e meposhtern qE b€jn6 pjes6 nE kategorine e t€ semureve me s6mundje td tjera
rEnda sig jan€: ciroza e m€lqise - shkalla 3 dhe 4, kardiomiopatite dillatative te zemres -
shkalla 3 dhe 4, giakderdhjet n€ tru dhe skolioza multiple, te percaktr"rar n6 nenin 27 par.2.6
t€ Rregullores Komunale nr. 001-01 l-201, date 03.01 .2024,bazuar nE vendimin 01. Nr.
108125, t€ dates 06.02.2025, p€r aprovimin e shumave per mbeshtetje p6r kategorit6 e
pErcaktuara me rregullore pEr mb6shtetje financiare, tE mbeshteten me nga 400 euro:

l. Islam Gashi 2. Ferdiie Morina

2. Shumat e lejuara, t€ pershkruara si ne ket6 Vendim, do te sigurohet nga buxheti i Komun6s-
pozicioni i subvencioneve dhe transfereve t€ Zyres s€ Kryetarit t€ Komun€s.

3. Obligohet Drejtoria e Shendet6sis€ dhe Drejtoria e Ekonomis€ dhe Financave per zbatimin
e kEtij vendimi.

4. Ky Vendim hyn ne fuqi qe nga dita e nEnshkrimit te tij

S irT

- Drejtoris€ se Sh€ndetesise,

- Drejtorise sE Ekonomis6 dhe Financave,

- Arkiv€s se Kryetarit.
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